
 
 

Vytvořeno  21.11.2019 15:28:06 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    10  
 
 

 
Příspěvek do 37. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 27.11.2019  
 
Zakázka m ěsta Ku řimi - Úvoz, obnova uli čního prostoru – Dodatek č. 1 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - návrh dodatku, anonim 
B - příloha, rozpočet  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Pavla Kubová - referent - vodohospodářské stavby, veřejné osvětlení  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Důvodová zpráva:  
 

Název akce:   „Kuřim, ul. Úvoz - obnova uličního prostoru“ 
Evidenční číslo zakázky: VZ-OI-2019-002 
Veřejná zakázka:   na stavební práce zadaná formou zjednodušeného podlimitního řízení 
 
   Předkládáme Radě města Kuřimi ke schválení návrh Dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 2019/D/0013, 
uzavřenou se společností Skanska a.s., se sídlem Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ 
26271303, spočívající v odpočtu méněprací a přípočtu víceprací v rámci realizace akce s názvem 
„Kuřim, ul. Úvoz - obnova uličního prostoru“. 
 
   V  roce 2018 proběhla v ulici Úvoz realizace rekonstrukce vodovodního řadu. Povrch rýhy byl 
zapraven pouze provizorně. Od poloviny dubna do května roku 2019 proběhly stavební práce na 
realizaci přeložky NN spol. EON a veřejného osvětlení ze vzduchu do země.  
   Vzhledem k tomu, že po těchto akcích velká část zpevněných ploch zanikla, bylo potřeba tyto plochy 
ve stávajících poměrech obnovit. 1. 7. 2019 byla se společností Skanska a.s. uzavřena smlouva o dílo 
v celkové hodnotě 7.242.111 Kč bez DPH, tj. 8.762.954,31 Kč vč. DPH. Následně byly zahájeny 
začátkem července 2019 stavební práce a koncem října byly stavební práce dokončeny. Předání 
stavby je naplánováno na konec listopadu.   
 
Změny rozsahu prací v rámci realizace obnovy uli čního prostoru v ulici Úvoz: 
 
Méněpráce: 

· Sanace plání v rozsahu 80% - po dokončení bourání původních konstrukcí vozovky 
a odkopávek a posouzení stavu plání bylo konstatováno, že je nutné provést sanaci plání 
v rozsahu pouze 80%. 20% sanací nebylo provedeno; 



 
 

Vytvořeno  21.11.2019 15:28:06 2

· Napojení střešních svodů rodinných domů vyústěných na veřejné prostranství - město zadalo 
zapracovat do projektové dokumentace přepojení dešťových svodů nemovitostí, které 
vypouštěly tyto ze střech na veřejné prostranství. Cílem byla možnost přepojení jednotlivých 
vlastníků na vlastní náklady do stávajících kanalizačních přípojek včetně zpracování rozpočtu 
v koordinaci s realizací obnovy komunikace; 

· Uložení stávajících kabelů do chrániček - před zahájením stavby obnovy uličního prostoru 
proběhlo v ulici Úvoz přeložení kabelových rozvodů NN společnosti EON a veřejného 
osvětlení. Kabely byly uloženy do chrániček v rámci těchto staveb. 
 

Vícepráce: 
· Úklid a úprava mezideponie při ulici Tišnovská za hřbitovem - PD předpokládala využití 

bouraných původních konstrukčních vrstev vozovky k sanaci plání. Vybourané materiály bylo 
nutné uložit na mezideponii určenou objednatelem. Před uložením bylo nutné provést její úklid 
a úpravy; 

· Přeložení části kanalizace vedoucí pod RD v majetku města zaústěné do jednotné kanalizace 
v komunikaci ulice Luční - po provedení sond na zjištění trasy kanalizace nejen pod 
komunikací v křižovatce ulic Luční a Úvoz a zjištění jejího stavu rozhodl objednatel o rozšíření 
díla o přeložení této kanalizace před zhotovením nové komunikace; 

· Přepojení dešťové vpusti - dešťové vody z komunikace a nemovitosti č.p. 594 byly historicky 
odváděny přes nejbližší dešťovou vpusť. Ani po odkopání starých konstrukčních vrstev 
vozovky nebylo možné určit, kam byla přípojka dešťové vpusti zaústěna (zřejmě zešikma do 
kanalizace na ul. Legionářská). Objednatel rozhodl o rozšíření díla o novou přípojku, vedoucí 
do poslední revizní šachty kanalizace na ul. Úvoz; 

· Srovnání křivosti a následná sanace parkoviště před panelovým domem - po odfrézování živic 
bylo nutné z důvodu křivosti provést lokálně další okopávky starých konstrukčních vrstev 
a lokální sanace v místech, kde byly staré konstrukční vrstvy nedostatečné; 

· Dodání nových poklopů včetně rámů jednotné kanalizace - vzhledem ke stáří poklopů byla 
projednána jejich výměna. 3 kusy již opotřebovaných poklopů dodal kanalizační provoz BVK 
a.s., 4 kusy dodalo město. 

· Výměna trub sdružené kanalizační přípojky RD na ul. Luční v majetku města a vlastníka 
nemovitosti č.o. 37  na veřejném prostranství - při monitoringu byl zjištěn havarijní stav 
přípojky, výměna trub proběhla po dohodě se zhotovitelem na náklady města; 

· Obnova chodníků před panelovým domem po ulici Legionářskou - při výměně obrub v rámci 
obnovy komunikace byly rozbity i asfaltové plochy chodníku; 

· Změna rozsahu vyměněné délky přípojek dešťových vpustí - v PD je uvedeno provedení 
napojení nových DV na původní přípojky v délce 1m. Vzhledem k požadavku na provedení 
zápachových uzávěr a blízkost plynovodního potrubí bylo nutné odkopat a vybourat staré 
přípojky a provést dopojení ve větším rozsahu. 

 
Cena dle:  
 
smlouvy o dílo  7.242.111 Kč bez DPH   8.762.954,31 Kč vč. DPH   
Vícepráce celkem    737.674,58 Kč bez DPH  
Méněpráce celkem    842.957,53 Kč bez DPH 
návrh Dodatku č. 1 7.136.828,05 Kč bez DPH 8.635.561,94 Kč vč. DPH 
 
Realizace akce ve výši 8.635.562 Kč bude hrazena z ORG 1411000000 „Rekonstrukce komunikace 
a VO“. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 2019/D/0013, uzavřenou se společností 
Skanska a.s., se sídlem Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ 26271303, spočívající 
v odpočtu méněprací a přípočtu víceprací v rámci realizace akce s názvem „Kuřim, ul. Úvoz - obnova 
uličního prostoru“ v celkové výši 7.136.828,05 Kč bez DPH, tj. 8.635.561,94 Kč vč. DPH. 
 
Termín plnění: 31. 11. 2019 (OI) 
  



 
 

Vytvořeno  21.11.2019 15:28:06 3

 
 
 



 
 

 
 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO  
Č. 2019/D/0013 

 

uzavřené dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“)  
 

„Kuřim, ul. Úvoz - obnova uličního prostoru“ 
 

mezi 

Objednatel: Město Kuřim 

Sídlo: Jungmannova 968/75, 66434 Kuřim 

IČ: 00281964 

DIČ: CZ00281964 

Statutární zástupce: Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta města 

Zástupce zadavatele ve věcech technických: 
Stanislav Bartoš, bartos@kurim.cz, 606 705 879 

Pavla Kubová, kubova@kurim.cz, 777 072 934 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 22824641/0100 

dále jen „objednatel“ – na straně jedné 

a 

 

Zhotovitel: Skanska a.s. 

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 15904 

Sídlo: Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČ: 262 71 303 

DIČ: xxxxx 

Statutární zástupce/osoba oprávněná za 

zhotovitele jednat: 

xxxxx, oblastní manažer 

xxxxx, obchodní manažer  

na základě plné moci PM/6620/2019 

Telefon/mobil: xxxxx 

E-mail: Jmeno.prijmeni@skanska.cz 

Bankovní spojení: xxxxx 

Číslo účtu: xxxxx 

Zástupce ve věcech technických: xxxxx 

Telefon/mobil: xxxxx 

E-mail: xxxxx 

dále jen „zhotovitel“ – na straně druhé 



   

 

 

 

 
 

1. Předmět dodatku 

1.1. Smluvní strany se dohodly, v souladu s  čl. 13.2 Smlouvy o dílo č. 2019/D/0013 ze dne 1. 7. 2019 (dále jen 

Smlouva) ve znění Dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“), na následujících změnách: 

- z důvodu víceprací a méněprací, které byly v průběhu stavby odsouhlaseny zástupcem zadavatele pro 

věci technické a technickým dozorem investora, se mění rozsah prací a cena díla. 

2. Předmět díla 

Předmět díla se rozšiřuje o odstavec 2.11. takto: 

2.11.  Rozsah sjednaných víceprací a méněprací je vymezen změnovými listy ZL č. 1 - 11, které jsou nedílnou 

součástí Dodatku a tvoří jeho přílohu č. 1. 

4. Cena díla 

Odstavec  4.1. se mění takto: 
 

4.1.  Na základě částky vyčíslených víceprací a méněprací uvedených v ZL č. 1 – 11 se snižuje cena díla 

dle Dodatku o částku 105.282,95 Kč bez DPH, 127.392,37 Kč vč. DPH: 

 
 Původní cena za dílo: 

Cena za dílo celkem bez DPH    7.242.111,00 Kč 

 

(slovy: sedmmilionůdvěstěčtyřicedvatisícstojedenáct korun českých) 

 

Výše DPH (21%)                  1.520.843,00 Kč 

 

Cena za dílo celkem včetně DPH    8.762.954,31 Kč 

 
 

Vícepráce a méněpráce: 

Vícepráce celkem (bez DPH)    737,674,58  Kč 

Méněpráce celkem (bez DPH)    842.957,53  Kč 

 

 

Nová cena za dílo: 

Cena za dílo celkem bez DPH    7.136.828,05 Kč 

 

Výše DPH (21%)     1.498.733,89 Kč 

 

Cena za dílo celkem včetně DPH   8.635.561,94 Kč 

 

 

 

 



   

 

 

 

 
 

13. Závěrečná ustanovení 

1.2. Všechna další ujednání Smlouvy ve znění tohoto Dodatku se nemění a zůstávají v platnosti. 

1.3. Tento Dodatek je uzavírán oběma smluvními stranami v elektronické podobě. Smluvní strany opatří 

Dodatek elektronickými podpisy v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 

pro elektronické transakce.  

1.4. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, objednatel a 

zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

1.5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve 

smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení 

jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany se dohodly, že celý text Dodatku bude, v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), uveřejněn v registru 

smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz Dodatku a metadata dle uvedeného zákona 

zašle k uveřejnění v registru smluv město Kuřim, a to nejpozději do 15 dnů od jeho uzavření. 

1.6. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany, účinnost dodatku nastává, dle 

zákona o registru smluv, dnem uveřejnění v registru smluv. 

1.7. Tento Dodatek byl uzavřen v souladu s usnesením Rady města Kuřimi č. ……… ze dne 27. 11. 2019. 

1.8. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou přílohy: 

Příloha č. 1 - Změnové listy č. 1 - 11, včetně oceněných soupisů prací 

 

Objednatel: Zhotovitel: 

V Kuřimi    V Brně 

 

 

 

 

………………………………………………………. ……………………………………………………. 

Mgr. Ing. Drago Sukalovský xxxxx 

starosta města oblastní manažer 

  

 …………………………………………………….. 

 xxxxx 

 obchodní manažer 

  


































	__KNS__0
	A - návrh dodatku- anonim - doc5798
	B - příloha- rozpočet - doc5799

